
Pavicolor Eco
Adhésif-joint vitrifié 100% agrégats de recyclage

Mortier techniquement reconstitué, à base d’agrégats de 
recyclage et perles de verre.

Performances
Densité mélange A+B: 1,49 Kg/l
Temps ouvert: 40 minutes
Absorption d’eau après 240 min : 0.05 g 
Rétraction: 0,01 mm/m 
Résistance à la compression: ≥ 20 Mpa
Résistance à la compression après cycles de gel-dégel:  > 15 Mpa 
Nature Chimique “A”: Polyamine
Nature Chimique “B”: Résine Époxy
Résistance à la flexion: > 5 Mpa
Résistance à la flexion après cycles de gel-dégel: > 5 Mpa
Adhérence sur béton: 1,5 N/mm2
Adhérence après essai de chaleur 14 jours / 70ºC: 1,2 N/mm2

** Toutes les informations décrites ont été obtenues d’essais standards et 
peuvent varier en fonction des conditions de mise en oeuvre.

Observations

Comme joint sur des sols avec surface poreuse.
Dans endroits où ils sont nécessaires de résistances chimiques supérieu-
res ou différentes à celles indiquées sur le tableau de résistances.
Pour le remplissage de joints élastiques de dilatation ou fractionnement.
Sur des supports humides ou sujets constamment à remontées 

NE PAS UTILISER: Applications

Recommandations

Conditions d’exécution

Températures d’application 5ºC à 30ºC
Respecter toujours la même proportion de mélange.
Éviter l’application en temps de pluie ou très humide, avec risque 
de gel, avec ensoleillement direct ou du fort vent.
Nettoyer immédiatement avec une éponge et de l’eau propre. 
Important: une fois endurci, le mortier ne peut pas être éliminé.  
Respecter toujours le joint périmétral, de dilatation et de fractionnement.  

POUR LE JOINTOIEMENT: les joints entre dalles ou pièces doivent 
être propres, secs et sans poussière. Avant le rejointoyage, en 
applications sur des surfaces poreuses ou absorbantes, réaliser un 
traitement aux dalles avec Protecteur Pavistamp avant de faire le 
rejointoyage pour éviter que les pièces soient tachées.

Avant le jointoiement, laisser passer au moins 4-6 heures depuis la 
mise en place du revêtement ou sol. 

POUR LE COLLAGE: Le support doit être compact, résistant et 
non friable, exempt de poussière, d’huile et de graisses. Sur des 
chevêtres très absorbants il est conseillé d’appliquer une couche 
de Paviplast époxy dilué à 30% avec de l’eau.

La mise en place céramique avec Pavicolor eco doit être rejointe 
avec le même mortier.

Appliquer en pans de mur petits, pour faciliter ainsi le temps pour 
le nettoyage.

Adhésif et joint polyvalent vitrifié pour la mise en place et le 
jointoiement de mosaïque vitreux, céramique, clinker, grès 
porcelainique...100% agrégats de recyclage avec perles de verre.
Pour remplissage de joints de 0 à 25 mm.
Spécial pour piscines, sols chauffants, industries chimiques, 
laboratoires, hôpitaux... 
Excellente adhérence et résistance mécanique.
Avec propriétés bactériostatiques fungistatiques, exempts de 
substances biocides.
En intérieurs.
Voir tableaux de résistance aux pages 03 et 04.

Caractéristiques
Temps de repos après le mélange: 2 minutes
Vie de la masse: 50 minutes
Pour le jointoiement:

**Temps maximum de nettoyage: immédiat
**Mise en service: 3-4 jours
**Mise en service en piscines: 7 jours
**Durcissement totale: 7 jours

Pour coller:
**Temps de durcissement: 14-20 heures
**Prise totale: 7 jours
**Épaisseur du collage: 3-10 mm

* Les temps décrits sont déterminés à 20ºC et peuvent varier en fonction 
de la température ambiante.
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Adhésif-joint vitrifié 100% 
agrégats de recyclage

Gâchage:
Verser le Composant B sur le Composant A, mélanger avec un batteur 
hélicoïdal à bas régime jusqu’à obtenir une masse homogène et sans 
grumeaux. 

Usage comme adhésif: 
Étendre le mortier avec une taloche dentée (épaisseur maximum 10 mm), 
mettre en place la céramique et faire de la pression sur les dalles jusqu’à 
obtenir l’aplatissement des sillons.

Usage comme charge de joint: 
Remplir les joints entre dalles en petites surfaces avec une truelle de gomme 
dure, et en sens diagonal aux dalles, retirer immédiatement avec la truelle 
les restes de produit et laisser seulement un voile fin sur la dalle. 

En grandes surfaces il peut être appliqué au pistolet remplissable.

Retirer les restes du produit avec une éponge humidifiée avec de l’eau 
propre et agir en sens rotatoire pour éliminer le voile du matériel en surface. 
Finalement toutes les fois qu’il soit nécessaire, passer l’éponge propre 
humidifiée avec de l’eau propre.

Un excès d’eau pendant le nettoyage nuit aux prestations finales du produit.

Présentation

Couleur

Consommation

Conservation

Blanc translucide
*D’autres couleurs à la carte

Comme adhésif : 2-4 kg/m2
Comme remplissage de joint : voir tableau 

de consommations

(avec conteneur scellé)
Dans le conteneur d’origine fermé (20ºC) à 

l'abri de l’humidité et l'intempérie : 1 an

Conteneur de 2 kg
Kg. Composant A: 1.700
Kg. Composant B: 0.300

Conteneur de 5 kg.                         
Kg. Composant A: 4.250
Kg. Composant B: 0.750

Pavicolor Eco
Mode d’emploi
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IMPORTANT

Les remarques et les prescriptions contenues dans cette fiche technique, bien que correspondant à notre meilleure expérience, doivent en tout cas être
considérées comme purement indicatives, et doivent être vérifiées par des applications pratiques exhaustives ; par conséquent, avant d'utiliser le produit,
l'utilisateur doit établir s'il est adapté ou non à l'usage prévu, et assume toute responsabilité pouvant découler de son utilisation. Une fois que le produit a été
manipulé ou appliqué, le fabricant n'assume aucune réclamation ni responsabilité quant à la manière, au mode et aux conditions d'application.

Produit
Pour le remplissage des joints de 0 à 25 mm
Pour la pose de carreaux de mosaïque vitreux 
Pas d'absorption d'eau
Empêche le développement de champignons et de bactéries
Anti-moisissure, bactériostatique et fongicide
Aspect porcelaine vitrifiée
Haute résistance chimique et mécanique
Résistant à la congélation et au dégel



Adhésif-joint vitrifié 100% 
agrégats de recyclagePavicolor Eco

Donnés téchinques selon norme de qualité Pavistamp

Aspect Parte A blanc translucide  
Parte B liquide

Rapport de mélande en poids Parts:  
85 Comp A  
15 Comp B

Densité du mélange A + B 1,49 kg/l 

Nature minérale de l’agrégat Cristalline (part A)

Nature chimique Résine époxydique (part B)

Granulométries

Grammes/m2 large joints

Format

Acides Concentration Contact 
(Permanent)

Contact
(Occasionnel)

Mosaïque

Dalles

Épaisseur 1 mm 2 mm

2x2 cm

5x5 cm

30x60 cm

50x50 cm

20x20 cm

30x30 cm

30x30 cm

40x40 cm

60x60 cm

100x100 cm

100x100 cm

3 mm

5 mm

4 mm

4 mm

4 mm

8 mm

9 mm

10 mm

10 mm

10 mm

14 mm

500

300

300

340

220

180

120

60

40

30

15

150

110

90

60

30

170

1000

600

80

60

30

2500

1500

200 400

300

150

1500

1100

900

600

300

1700

150

750

550

450

300

150

850

75

5000

3000

5 mm 10 mm

0  200 µm

Conservation 1 an dans emballage original 
(sans mélanger)

Avertissements

Conteneur Pack de 2 et 5 kg

Rapport de mélange (2kg) Comp A: 1,700 kg  
Comp B: 0,300 kg

Vie du mélande à 20 ºC ± 50 min

Températures d’application 5  30 ºC

Largeur du joint 0  25 mm

Praticabilité ± 12 heures

Temps de jointoiement après la mise en place:

Pavicolor ECO en revêtement Immédiat

Pavicolor ECO en sol Quand il soit praticable

Avec adhésif Voir caractéristiques d’emploi

Comme joint Voir tableau de consommations

Consommation

Comme adhésif 2-4 kg/m 2 (suivant format)

Comme remplissage de joint Voir tableau de consommations

** L’information décrite est basée en laboratoire, à ± 20 ºC – 50 % H.R., 
sans courants d’air. Cette information peut varier en fonction de la mise en 
œuvre, températures, ventilation, support...

Protéger de l’intempérie, 
l’ensoleillement direct, les 
sources de chaleur...

Acétique

Clorhydrique

Citrique

Formique

Lactique

Nitrique

Oléique

Sulfurique

Sodique

Soude caustique

2,5% 2

2

1 1

1

1

1

1

3 3

3

3

3

3

3

3 3

3

2

2

37%

10%

10%

2,5%

25%

50%

50%

50%

100%

Résultats: 3 = trés bon / 2 = bon / 1 = bas

Tableau de consommations

Tableau de résistances chimiques

01/02/03/04www.pavistamp.com

Mortier-colle | Rejointoyage de céramique et grès



Adhésif-joint vitrifié 100% 
agrégats de recyclagePavicolor Eco
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Comme adésif: Pâte adhésive vitrifiée et polyvalente 100% agrégats de 
recyclage avec perles en verre, de haute résistance chimique-mécanique, 
imperméable et antitaches avec des propriétés bactériostatiques fungistati-
ques, exempt de substances biocides pour la mise en place de mosaïque 
vitreuse, clinker, grès porcelainique type Pavicolor Eco à raison de 2-4 
kg/m2. Le support doit être compact, résistant et non friable, exempt de 
poussière, d’huile et de graisses. Sur des chevêtres très absorbants il est 
conseillé d’appliquer une couche de Paviplast époxy dilué au 30% avec de 
l’eau. Dans tous les cas il faut respecter les joints de dilatation, périmétraux 
et de fractionnement.
La mise en place céramique avec Pavicolor eco doit être rejoint avec le 
même mortier. 

Comme remplisage de joint: 
Joint polyvalent vitrifié de 0-25 mm type Pavicolor eco pour le remplissage 
de joint de mosaïque vitreuse, céramique, clinker, grès porcelainique... 
100% agrégats de recyclage avec des perles en verre, de haute résistance 
chimique-mécanique, imperméable et antitaches avec des propriétés 
bactériostatiques fungistatiques, exempt de substances biocides.
Dans tous les cas il faut respecter les joints de dilatation, périmétraux et de 
fractionnement. Le support doit être compact, résistant et non friable, 
exempt de poussière, d’huile et de graisses. Application avec une truelle de 
gomme dure..., le nettoyage final doit être réalisé avec les éponges 
appropriées et de l’eau propre. 

2

2

2

1

1

1

1

1

3

3

Produit Contact
(Occasionnel)

Acétone

Alcool éthylique

Chloroforme

Benzène

Toluène

Xylène

Chlorure de méthylène

Trichloréthylène

Résultats: 3 = trés bon / 2 = bon / 1 = bas

Produits solvants

2

2

3

3

3

3

3

3

Produits Contact
(Occasionnel)

Vinaigre

Citriques

Vin

Biére

Beurre

Café

Yoghourt

Huile d’olive

Résultats: 3 = trés bon / 2 = bon / 1 = bas

Agents alimentaires

3

3

3

3

Produit Contact
(Occasionnel)

Résine minérale

Gazole

Essence

Pétrole

Résultats: 3 = trés bon / 2 = bon / 1 = bas

Huiles-combustibles

2

2

4

4

3

4

4

4

4

4

Produit 30 minutes 24 heures

Thé

Café

Teinture capillaire

Vin rouge

Coca cola

Huile ménager

Résultats : 
4 = lavable avec de l’eau chaude avec éponge 
3 = lavable avec détergent et douces couches avec éponge 
2 = lavable après le traitement avec solvant ou solution acide avec 
éponge
1 = non lavable

Resistance aux taches

Memoire descriptive (project)
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